

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月8日

上場会社名	リンテック株式会社	上場取引所	東証一部
コード番号	7966	URL	http://www.lintec.co.jp
代表者	(役職名) 代表取締役社長	(氏名)	大内 昭彦
問合せ先責任者	(役職名) 常務取締役管理本部長	(氏名)	浅井 仁
		TEL	(03) 5248 - 7713

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	148,564	1.4	11,758	2.1	11,429	1.3	8,037	2.4
19年3月期第3四半期	146,443	11.0	11,521	14.5	11,280	10.8	7,851	11.5
19年3月期	192,722	—	14,798	—	14,700	—	10,238	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	106.33	106.30
19年3月期第3四半期	103.86	103.85
19年3月期	135.44	135.42

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	210,700	119,843	56.5	1,574.66
19年3月期第3四半期	199,097	110,689	55.2	1,454.10
19年3月期	198,525	113,396	56.7	1,489.87

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	204,000	5.9	15,600	5.4	15,200	3.4	10,500	2.6	138.90

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他 をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	126,753	△ 2.4	5,813	△ 19.5	7,076	△ 5.3	4,825	1.2
19年3月期第3四半期	129,842	6.9	7,223	△ 2.9	7,473	△ 3.1	4,767	24.5
19年3月期	171,279	—	9,094	—	9,839	—	6,328	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭
20年3月期第3四半期	63.84
19年3月期第3四半期	63.06
19年3月期	83.71

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	187,037	101,525	54.3	1,342.50
19年3月期第3四半期	180,662	97,025	53.7	1,283.16
19年3月期	178,409	98,510	55.2	1,302.82

2. 平成20年3月期の個別業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	173,000	1.0	8,200	△ 9.8	9,400	△ 4.5	6,000	△ 5.2	79.30

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向および計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想値と異なる可能性があります。

なお、平成19年11月13日の中間決算発表時に公表した通期の業績予想に変更はありませんが、詳細は「3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期(平成 19 年 4 月 1 日から平成 19 年 12 月 31 日)における当社グループの状況は、以下のとおりであります。

粘着関連事業では、印刷用粘・接着素材は国内市場で微増にとどまっているものの、海外市場で中国、東南アジアを中心とした需要拡大を背景に大幅に伸長しました。産業工材関連製品は国内市場でマーキングフィルム、ウインドーフィルムが全般的に低調に推移しましたが、海外市場でソーラーパネル用バックシートや自動車用関連製品が順調に推移しました。光学関連製品は第 2 四半期以降回復傾向にあるものの、第 1 四半期における市場の調整局面の影響が大きく、前年同期を下回りました。半導体関連製品は市場の価格競争激化の影響を受けたものの堅調に推移しました。

紙関連事業では、洋紙製品は主力の封筒用紙が新製品の伸長があったものの前年並みにとどまり、また建材用紙が大幅に減少したことを受け、全体では前年を下回りました。加工材製品は光学関連用剥離フィルムが依然厳しい状況で推移しましたが、主力の剥離紙が前年並みに推移し、また、炭素繊維プリプレグ用工程紙、電子部品製造用コートフィルムが市場の活況を受け好調に推移しました。

以上の結果、売上高は 1,485 億 64 百万円(前年同期比 1.4%増)、営業利益は 117 億 58 百万円(同 2.1%増)、経常利益は 114 億 29 百万円(同 1.3%増)、四半期純利益は 80 億 37 百万円(同 2.4%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期末の総資産は 2,107 億円となり、前連結会計年度末に比べて 121 億 74 百万円の増加となりました。

流動資産は、売上高の増加により売上債権が増加したことなどにより、79 億 43 百万円の増加となりました。固定資産は、成長分野を中心とした設備投資による有形固定資産の増加などにより、42 億 31 百万円の増加となりました。

負債は、売上の増加に伴う仕入債務の増加や設備投資に伴う債務が増加したことなどにより、負債全体で 57 億 28 百万円の増加となりました。

純資産は、1,198 億 43 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 64 億 46 百万円の増加となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当社は平成 20 年 1 月 23 日および 25 日に、当社製品の古紙配合率に関する情報を公表しておりますが、これによる業績への影響の有無等については現段階では明らかになっておりません。通期の業績に重要な影響を及ぼす事が見込まれる場合には、速やかに公表いたします。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
固定資産の減価償却の方法：当期見込額の当四半期分を計上しております。
税金費用の計上基準：簡便な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成18年12月31日現在)		当第3四半期 (平成19年12月31日現在)		増減額 金額	(参考)前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	構成比 %
(資産の部)							
I 流動資産	118,566	59.6	125,474	59.6	6,908	117,530	59.2
現金及び預金	15,029		17,692		2,663	15,784	
受取手形及び売掛金	71,833		73,190		1,357	70,537	
たな卸資産	26,991		28,948		1,956	26,115	
その他	4,712		5,642		930	5,093	
II 固定資産	80,530	40.4	85,226	40.4	4,695	80,994	40.8
有形固定資産	68,067		73,238		5,170	68,376	
無形固定資産	429		405		△ 23	421	
投資その他の資産	12,033		11,582		△ 451	12,196	
資産合計	199,097	100.0	210,700	100.0	11,603	198,525	100.0
(負債の部)							
I 流動負債	70,708	35.5	74,772	35.5	4,063	67,950	34.2
支払手形及び買掛金	55,946		57,513		1,566	53,454	
短期借入金	2,234		1,574		△ 659	2,603	
その他	12,527		15,684		3,157	11,891	
II 固定負債	17,699	8.9	16,084	7.6	△ 1,614	17,178	8.7
長期借入金	311		208		△ 103	280	
退職給付引当金	17,107		15,562		△ 1,544	16,601	
その他	280		313		33	297	
負債合計	88,408	44.4	90,857	43.1	2,449	85,128	42.9
(純資産の部)							
I 株主資本	108,212	54.4	117,289	55.7	9,076	110,712	55.7
資本金	23,201		23,201		—	23,201	
資本剰余金	26,818		26,818		0	26,818	
利益剰余金	59,224		68,306		9,081	61,726	
自己株式	△ 1,032		△ 1,036		△ 4	△ 1,033	
II 評価・換算差額等	1,704	0.8	1,738	0.8	33	1,907	1.0
その他有価証券評価差額金	764		530		△ 234	689	
為替換算調整勘定	939		1,207		267	1,217	
III 新株予約権	29	0.0	47	0.0	18	29	0.0
IV 少数株主持分	742	0.4	768	0.4	25	747	0.4
純資産合計	110,689	55.6	119,843	56.9	9,154	113,396	57.1
負債、純資産合計	199,097	100.0	210,700	100.0	11,603	198,525	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期		当第3四半期		増減額	(参考)前連結会計年度	
	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		自平成19年4月1日 至平成19年12月31日			自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
		%		%			%
I 売上高	146,443	100.0	148,564	100.0	2,120	192,722	100.0
II 売上原価	115,756	79.0	116,219	78.2	462	152,282	79.0
売上総利益	30,687	21.0	32,345	21.8	1,658	40,440	21.0
III 販売費及び一般管理費	19,165	13.1	20,587	13.9	1,421	25,642	13.3
営業利益	11,521	7.9	11,758	7.9	236	14,798	7.7
IV 営業外収益	566	0.4	455	0.3	△ 110	1,061	0.5
V 営業外費用	807	0.6	784	0.5	△ 23	1,159	0.6
経常利益	11,280	7.7	11,429	7.7	149	14,700	7.6
VI 特別利益	80	0.1	62	0.0	△ 17	123	0.1
VII 特別損失	—	—	—	—	—	524	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	11,361	7.8	11,492	7.7	131	14,298	7.4
税金費用	3,436	2.3	3,422	2.3	△ 13	3,984	2.1
少数株主利益	73	0.1	32	0.0	△ 41	76	0.0
四半期(当期)純利益	7,851	5.4	8,037	5.4	186	10,238	5.3

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替 換算調整 勘定	評価・換 算差額等 合計			
平成19年3月31日残高	23,201	26,818	61,726	△ 1,033	110,712	689	1,217	1,907	29	747	113,396
第3四半期中の変動額											
剰余金の配当			△ 1,662		△ 1,662						△ 1,662
四半期純利益			8,037		8,037						8,037
自己株式の取得				△ 3	△ 3						△ 3
自己株式の処分		0		0	0						0
連結子会社増加に伴う 利益剰余金増加高			205		205						205
株主資本以外の項目の 第3四半期中の変動額 (純額)						△ 158	△ 9	△ 168	18	20	△ 129
第3四半期中の変動額合計	—	0	6,579	△ 3	6,576	△ 158	△ 9	△ 168	18	20	6,446
平成19年12月31日残高	23,201	26,818	68,306	△ 1,036	117,289	530	1,207	1,738	47	768	119,843